
курсОМЕЃУНАРОДНИОТ
негувателинапочетен контакт
ВО земја на потеклодотоа
професионална лиценцаво 
Германија

Временската рамка може да варира во зависност од интензитетот на учењето јазик и времето за обработка од страна на властите.



Преглед и собирање на документи

1. YFE ги проверува кандидатите и 
работодавците за преференци и вештини 
за создавање индивидуални вработувања 
и распоред

2. Кандидатите ги доставуваат потребните 
документи за признавање на нивната 
квалификација

3. Кандидатите и работодавачите 
пополнуваат профили за најдобра можна 
работаусогласеност

Јазично ниво:А1-А2

денес

Лице за контакт во YFE:
Г-ѓа Мелани Шлегелмилх,m.schlegelmilch@yf-europa.de, +49 1575 2468377

mailto:m.schlegelmilch@yf-europa.de


Интервју и процес на 
регрутирање
1. Врз основа на преференциите и 

релевантните потреби, YFE ги усогласува 
кандидатите со работодавците.

2. кандидат/Вработените и работодавачите 
добиваат обука за интервју преку 
Интернет преку Зум

3. YFE координира интервјуа за работа и 
договори за вработување, како и 
формулари за амбасади

Јазично ниво:Б1

За 8 месеци ако се поднесе нормална пријава до државната канцеларија
За 2 месеци доколку ослободувањето се поднесе до државната канцеларија

Лице за контакт во YFE:
Г-ѓа Мелани Шлегелмилх,m.schlegelmilch@yf-europa.de, +49 1575 2468377

mailto:m.schlegelmilch@yf-europa.de


За 6 месеци доколку вообичаеното барање се поднесе до 
државната канцеларија
За 4 месеци доколку ослободувањето се поднесе до 
државната управа

процес на препознавање

МФО организира...

1. процес на признавање кандидати
2. т.еРаботна дозвола и здравствено 

осигурување на кандидатот
3. подготвителен курс за кандидатите по 

нивното пристигнување во Германија

Јазично ниво:Пасош Б1преглед

Лице за контакт во YFE:
Госпоѓо. Селина Гротјан,c.grotjahn@yf-europa.de, +49 176 45296355

mailto:c.grotjahn@yf-europa.de


За 9 месеци доколку вообичаеното барање се поднесе до државната канцеларија
За 6 месеци доколку ослободувањето се поднесе до државната управа

влез

YFE
1. ги поддржува кандидатите при 

добивањето на нивната работна виза
2. го организира и плаќа патувањето на 

кандидатот до новиот работодавач
3. ПОНУДИТРАНСФЕРи обука за интеграција

Јазично ниво:Б1

Лице за контакт во YFE DEU:
Госпоѓо. Селина Гротјан,c.grotjahn@yf-europa.de, +49 176 45296355

Лице/лице за контакт во YFE во странство:
Госпоѓо. Аделина Красниќи,a.krasniqi@yf-europa.de

mailto:c.grotjahn@yf-europa.de
mailto:a.krasniqi@yf-europa.de


За 12 месеци ако се направи нормална пријава до државната канцеларија
За 8 месеци доколку ослободувањето се поднесе до државната управа

Пристигнување во Германија и интеграција

1. Работодавачот и YFE ги пречекуваат 
кандидатите во нивниот нов дом и им 
помагаат при нивното пристигнување и 
интеграција

2. Кандидатите без сертификат за Б2 завршуваат 
интензивен курс Б2 и го завршуваат со испит

3. ДКандидатите посетуваат курс за подготовка 
за испит и го полагаат испитот за медицинска 
сестра

4. Во оваа почетна фаза, кандидатите се платени 
како помошници за медицински сестри

Јазично ниво:Почнува и завршува курсот Б1, Б2

Лице за контакт во YFE:
Г-ѓа Мелани Шлегелмилх,m.schlegelmilch@yf-europa.de, +49 1575 2468377

mailto:m.schlegelmilch@yf-europa.de


Одобрување и прием на продажба за меѓународни медицински сестри

Се согласувам со ова затоа 
штокурсОМЕЃУНАРОДНИОТ негувателинапочетен 
контакт ВО земја на потеклодотоа
професионална лиценцаво 
Германија,добиепостои исо тоа САЛИ ВО
охрабрувачки лага.исто така
Потврдувамјас,тоаНатоа курс добие ИМАТЕЈасВО
ГПОКАЖИ се согласи, Преддоговор за 
вработување испорачана ВОЛЈА.

место, датумм потпис


